

راهنمای تصحیح سوالات امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)	رشته: علوم و معارف اسلامی
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای)	صفحه: ۱
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در دوره تابستانی (شهریورماه) ۱۳۸۷	تاریخ امتحان: ۱۳۸۷/۶/۲
	اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی

ردیف	راهنمای تصحیح در یک صفحه
	با عرض سلام و خسته نباشید خدمت همکاران گرامی لطفا با توجه به مفاهیم سوالات نمره در نظر گرفته شود.
۱	الف: آیات او را بر آنها بخواند و آنها را پاک کند (۵) ب: کسی که خواهان عزت است (باید از خدا بخواهد چرا که) تمام عزت برای خداست (۵) ج: و در میان شما دوستی و مهربانی قرار دارد. (۵) د: و پروردگارت فرمان داد جزء او را نپرسید و به پدر و مادر نیکی کنید. (۷۵) جمعا (۲/۲۵)
۲	الف: غلط (۲۵) ب: صحیح (۲۵) ج: صحیح (۲۵) د: غلط (۲۵) جمعا (۱)
۳	الف: برابری با مساوات (۲۵) تقوی (۲۵) ب: ناآگاهی مردم (۲۵) ج: غیر مستقیم یا دو مرحله ای (۲۵) جمعا (۱)
۴	ج (۵)
۵	د (۵)
۶	د (۵)
۷	ب (۵)
۸	دخالت و حمایت مردم (۵)
۹	از مواردی که زمینه را برای جعل و تحریف احادیث آماده کرد به دلخواه دو مورد بنویسند کافی است هر مورد (۲۵) مانند ۱- قدرت دادن به اندیشه های انحرافی توسط حاکمان بنی امیه و بنی عباس ۲- ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر اکرم (ص) جمعا (۵)
۱۰	منشا اختلاف آن دسته از مبلغان دینی بوده اند که با آمدن پیامبر جدید، در مقابل دعوت او ایستاده و او را بعنوان پیامبر نپذیرفتند (۵)
۱۱	مقام و منزلت انسانهای با فضیلت ناشی از بندگی واقعی آنان در برابر خداوند است. (۵)
۱۲	تأمین هزینه های لازم از جهت خوراک، پوشاک، مسکن و آنچه برای آسایش و رفاه همسر ضرورت دارد را نفقه گویند. (۵) و بر عهده شوهر است (۲۵)
۱۳	از مسولیت هایی که بیان شده ذکر چهار مورد کافی است ۱- تقویت ایمان ۲- ایجاد آمادگی در خود و جامعه ۳- تقویت معرفت و محبت به امام (ع) ۴- پیروی از امام عصر (عج) ۵- دعا برای ظهور امام (ع) هر مورد (۲۵) جمعا (۱)
۱۴	۱- آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه ی کامل زندگی ۲- حفظ قرآن کریم از تحریف ۳- وجود امام معصوم (ع) پس از پیامبر اکرم (ص) ۴- پیش بینی راه های پاسخگویی به نیازهای زمانه هر مورد (۲۵) جمعا (۱)
۱۵	الف: آیه تطهیر (۵) ب: حدیث ثقلین (۵) جمعا (۱)
۱۶	الف: گذشته سرخ - اعتقاد به عاشورا و آمادگی برای ایثار و شهادت در راه عدالت خواهی، آرمان گرایی و حقیقت جویی (۵) ب: آینده ی سبز - باور به مهدویت و نپذیرفتن حکومت های طاغوتی و تلاش برای گسترش عدالت و انسانیت در سراسر جهان (۵) جمعا (۱)
۱۷	سوال از اندیشه و تحقیق می باشد با نظر همکاران محترم نمره لحاظ شود (۱)
۱۸	لطفات های روحی و ظرافت های عاطفی دختر، آنگاه که در فضای محبت و علاقه ی جنس مخالف قرار می گیرد احتمال نادیده گرفتن برخی واقعیت ها و کاستی ها را به همراه دارد بخصوص که دختران به خاطر حیا در ازدواج پیش قدم نمی شوند و درخواست از طرف پسر است در چنین مواقعی پسر که بر احساسات خود غلبه دارد و نیز دارای تجارب فراوان و شناخت کامل از جنس مرد است می تواند به راهنمایی او بپردازد. (۱)
۱۹	سوال از اندیشه و تحقیق می باشد با نظر همکاران محترم نمره لحاظ شود (۱)
۲۰	زیرا کسانی می توانند از یاران راستین امام (ع) باشند که قبل از ظهور تعزین کرده و در نبرد دائمی حق و باطل، در جبهه ی حق حضوری فعال داشته باشند اما این افراد جوهره شجاعت، از جان گذشتگی و صلابت روحی را بدست نیاورده اند و در نبرد سهمگین سپاه امام (ع) علیه ستمگران جهان صحنه را ترک خواهند کرد. (۱)
۲۱	۱- خود ما به اندازه ای از علم فقه اطلاع داشته باشیم که بتوانیم فقیه دارای شرایط را بشناسیم و تشخیص دهیم. (۵) ۲- از دو نفر عادل و مورد اعتماد که بتوانند فقیه واجد شرایط را تشخیص دهند بپرسیم (۵) ۳- یکی از فقیهان، آنچنان مشهور باشد که انسان مطمئن شود که این فقیه دارای شرایط است. (۵) جمعا (۱/۵)
۲۲	ولی فقیه باید تمام شرایط مربوط به رهبری را که دین معین کرده دارا باشد که حکم او مورد پذیرش دین و مشروعیت داشته باشد و الا حکمش طاغوتی و پیروی از او حرام است. (۷۵) از طرفی باید مورد پذیرش مردم قرار گیرد زیرا با پذیرش و قبول مردم است که رهبری و هدایت جامعه میسر می گردد و پیاده کردن احکام الهی ممکن و مقدور می شود. (۷۵) جمعا (۱/۵)